
G00251 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 10/08/2005        N.     251 

 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA DEL 20.07.05 PER 
FRONTEGGIARE LO STATO DI PERICOLO IN VIA C. COLOMBO E PIAZZALE IN 
PROSSIMITA' VIADOTTO ISCHIA PONTE DENOMINATO «ROTONDA». 
AFFIDAMENTO INCARICO ESECUZIONE LAVORI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì dieci, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la perizia giustificativa, ed il  verbale di somma urgenza  Prot. 1020/UTC del 

20.07.05  redatto dal Responsabile del Procedimento e dal Dirigente del Settore Tecnico, 
che si allega alla presente e ne forma parte integrante,  con cui  è stato  evidenziata la 
necessità  di eseguire, presso il Piazzale in prossimità del viadotto in Ischia Ponte 
denominato comunemente “rotonda” e in via Cristoforo Colombo, lavori di somma urgenza 
per il ripristino delle condizioni di sicurezza per la pubblica e privata incolumità consistenti  
principalmente in: 

• Riempimento con conglomerato cementizio dello sgrottamento sottostante la “rotonda” 
previa idonea casseratura;  

• Realizzazione di palificata  in via Cristoforo Colombo, con pali in c.a dal diametro di 600 
mm.,ripristino del manto stradale e sistemazione della ringhiera esistente; 
  



G00251 

 
VISTA la nota  prot.1021/UTC del 21.07.2005 con la quale, ai sensi  dell’art. 147 del 

D.P.R. 544/99 è stato affidata in forma diretta alla Ditta D’ORIANO COSTRUZIONI S.N.C. 
di D’Oriano Sergio con sede a Castellammare di Stabia (NA) alla Via Fondo d’Orto n.51, 
l’esecuzione dei lavori di somma urgenza sopra descritti e preventivamente stimati in via 
presuntiva, in Euro 26.850,86 oltre IVA come per legge, come definito consensualmente; 
 

VISTA la medesima nota prot 1021/UTC del 21.07.05 con la quale è stato affidata 
la Direzione lavori, all’ing. Vincenzo Trassari, nato a Napoli il 30.06.1955, con studio in via 
Michelangelo Caravaggio n. 143 isolato D – 80128 Napoli (P.IVA 03186490631),  iscritto 
all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli con n. 7147 la cui spesa trova 
capienza nel Q.E.di progetto; 
 

CONSIDERATO   che la ditta  Ditta D’ORIANO COSTRUZIONI S.N.C. di D’Oriano 
Sergio con sede a Castellammare di Stabia (NA) alla Via Fondo d’Orto n.51 ha dato la 
propria disponibilità alla esecuzione dei lavori di cui trattasi , accettando la stima  
dall’importo quantificato nel progetto stralcio redatto dal già progettista ing. Trassari 
Vincenzo pari ad € 26.850,86 oltre IVA come per legge; 
 

RITENUTO, pertanto, potersi  affidare alla Ditta D’ORIANO COSTRUZIONI S.N.C. 
di D’Oriano Sergio con sede a Castellammare di Stabia (NA) alla Via Fondo d’Orto n.51 i 
lavori di cui in premessa; 
 

VISTI gli artt. 146 e 147  del  D.P.R. n. 554 del  21.12.99; 
 
  VISTI i pareri espressi ai sensi dell’ art. 49  del  D.Lgs 18.08.00 n. 267; 
  
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 

 

1. Approvare la perizia giustificativa ed  il verbale di somma urgenza, redatto dall’UTC in data 
Prot. 1020/UTC del 20.07.05  per la esecuzione dei lavori di: 

• Riempimento con conglomerato cementizio dello sgrottamento sottostante la “rotonda” 
previa idonea casseratura;  

• Realizzazione di palificata  in via Cristoforo Colombo,con pali in c.a dal diametro di 600 
mm., ripristino del manto stradale e sistemazione della ringhiera esistente; 
 

2. Prendere atto dell’ordinazione a provvedere ai lavori di cui trattasi disposta in data 
21.07.05 con prot. 1021 UTC alla Ditta Ditta D’ORIANO COSTRUZIONI S.N.C. di 
D’Oriano Sergio con sede a Castellammare di Stabia (NA) alla Via Fondo d’Orto n.51 , per 
l’importo di Euro 26.850,86 oltre IVA come per legge, come definito consensualmente; 
 

3. Prendere atto dell’ incarico di Direzione Lavori  disposto all’ ing Vincenzo Trassari, nato a 
Napoli il 30.06.1955, con studio in via Michelangelo Caravaggio n. 143 isolato D – 80128 
Napoli (P.IVA 03186490631),  iscritto all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Napoli con n. 7147 incarico affidato con medesima nota prot. 1021 UTC del 21.07.05  ,la 
cui spesa trova capienza nel Q.E. di progetto; 
 

4. Prendere atto che l’impegno di spesa è già stato assunto in data  21.07.2005 con il n.1315 
dal Settore Economico Finanziario; 



G00251 

 

5. Dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico di predisporre tutti gli atti consequenziali; 
 

6. Dichiarare la presente espressamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. lgs. 
267/2000, con votazione separata ad esito unanime. 
 
 
 
 
 

 
 

 



G00251 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

 _________________________________________  

  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00251 

 

 


